s Abbatī paschalis veneratio hinc celebrāf. pro eo. quod eadem die dñs in sepulchro quieuit. vnde & bene in Hebręo sermone sabbatū. requies interpretatur. siue quod dñs in eo quieuit die. vno. mūdo perfecto. Hęc autē dies inter mortē domini et resurrectionē medius est. signans requiem quandā animarū ab omni labore oīmque molestiarū. primo mortem ad illam vitam. quam dñs noster. *ἠσοῦσιν ἡ ψυχῆς* sua resurrectione premōstrare dignatus est. In hac die. cū omni silentio & tranquillitate oportet nos manere. & cum oratione & psalmodia sanctā resurrectionis horā expectare. Hac autē die inclinante ad vesperam. statuta celebratio noctis dominicę in ecclesia incipitur. Primū enī archidiacono bendicente Ceterū. deinde lectiones veteris testamenti. et orationū ordo peragitur. deinde letanię aguntur. quas sequitur baptismi sacramētum. post baptismū vero & letanias. sequit̄ facta missarum celebratio. & cōmunicatio corporis et sanguinis domini. Notandū autem. quod in oriētalibus ecclesijs mos sit in hac nocte. ante mediā noctem. fideles ab ecclesia non recedere. horam illam expectantes in sacris vigilijs. de qua scriptum est. Mediā nocte clamor factus est. et reliqua.

DE PASCHA DOMINI.

Ca. LXVIII.

Am vero paschale sacramētum . quod nunc in
 i saluatoris mysteriū manifestissime celebratur .
 in veteri testamento figuraliter primū gestum
 est . quādo agno occiso pascha celebrauit populus dei
 in Aegypto . Cuius figura in veritate cōpleta est in chri
 sto . qui sicut ouis ad imolandū ductus est . cuius sang
 uine illinitis postibus nostris idest cuius signo Crucis
 signatis frontibus nostris . a perditione huius seculi .
 tanq̄ a captiuitate Aegiptia liberamur . Cuius quidē
 dies paschalis resurrectionis . nō solum pro eo celebra
 mus . quod in eodem a mortuis resurrexerit . sed etiam
 & pro alijs sacramētis que p̄ eundem signant̄ . Nam
 vocabulū ipsum quod πασχα pascha dicit̄ . nō grecū .
 sed Hebraeum est . neq̄ enī a passione . quoniā πασχι
 paschin grece dicit̄ pati . sed a transitu . Hebreo verbo .
 pascha appellatum est . Quod vero anniuersarius dies
 paschalis . nō ad eundē redit diem . sicut ut puta dies q̄
 credit̄ dñs natus . hoc fit p̄pter dñicum diem et lunā .
 Manifestum est enī quo die dñs crucifixus sit . & in se
 pulchro fuerit . & resurrexit . adiuncta enī est ipsorum
 dierum obseruatio . per Nicenū conciliū . & vniuerso
 orbī Christiano persuasum . eo modo pascha celebrari
 oportere . Nam Iudei tantūdem mensem nouorum &
 lunam obseruant . Diem autē addendum patres nostri
 cēsuerūt . vt & nostra festiuitas . a Iudeorum festiuitate
 (distingueretur .

DE ASCENSIONE DOMINI.

Ca. LXIX.

Scensionis dominicę solennitas ideo celebraf .
 a quia eodē die post mundi victoriā . post inferni
 regressum . ascendere Christus memoratur ad
 celum . que festiuitas ideo per reuolutum circulū anni
 celebratur . vt humanitas assumptę carnis ascendētis
 ad dexterā patris in memoriā reuocet̄ . Cuius corpus

ita in celo esse credimus. vt erat qñ ascendit id est eadē
carnis specie & substantia. Ante hanc igif diem ascen-
sionis domini. mos est ecclesiarū occidentaliū. per tres
dies pximos ieiunium exercere. & letanias agere. et
hoc cōgrue. Nam si credimus Christū in hoc tempore
ad celos ascendisse. dignum est etiā. vt ante ascensionē
eiusdem operam demus ieiunijs & orationibus. casti-
gantes carnem nostrā & crucem eius in nobis metipīs
portantes in manibus nostris speciem Crucis eius. ita
portemus in carne nostra. similitudinē passionis eius.

DE PENTECOSTE.

Ca. LXX.

Niciū sane & causa festiuitatis pētecostes .i.
i quinq̄gesimę paulo altius repetenda est. πεν-
τηκοστή. pentecoste enī dies hinc cōepit exordiu
quando dei vox in Syna monte. desup tonātis audita
est. & lex data est Moyfi. In nouo autē testamēto pen-
tecoste cōepit. qñ aduentū spiritus sancti. quē Christus
promisit exhibuit. quē ait non esse venturum. nisi ipse
ascēdisset in celum. Deniq; cū portam celi Christus in-
trasset. decem diebus interpositis. intremuit subito
orātibus apostolis locus. & descendente spiritus sancto
super eos. inflammati sunt. ita vt linguis oīm gentium
dei magnalia loquerētur. aduentus spūs sancti de celo
sup aplōs in varietate linguarū diffusā. solēnitatē trans-
misit in posteros. eaq; de causa pentecosten celebraf.
et dies ipse p̄inde insignis habet. Iccirco autem totius
quinq̄agesimę dies post dñi resurrectionem. resoluta
abstinētia. in sola leticia celebrant. p̄pter figurā futurę
resurrectiōis. vbi iam nō labor. sed requies est leticia.
Ideoq; in his diebus. nec genua flectūt in oratiōe. quia
pōnitētię et luctus indicium est. Vnde etiā per opa oīa
eandem in illis diebus solennitatē. quam domico die
custodimus in qua maiores nostri. nec ieiuniū agēdū.

nec genua esse flectenda. ob reuerētiam dominicę res-
urrectionis tradiderūt. Hijsq; diebus sanctis. alleluia
ppter gaudiū resurrectionis dnice assidue esse cantan-
dum in ecclesia magistri ecclesie sancuerūt. In sabbato
aut̄ sancto pasche baptismū celebrat̄. lectionibus vete-
ris testamēti ante recitatis. & orationibus atq; letanijs
ante pactis. sequente sancta missar; celebratiōe. Bene
quoq; sabbatū sanctū pentecostes. simili celebra-tione
sabbato sancto pasche veneratur. quia ipse vnigenitus
dei filius. in fide credentiū. et in virtute operū nullam
inter se et spiritū sanctū voluit esse distantia. quia nulla
est diuersitas in natura. Cū itaq; veritas Christus sit. &
spūs sanctus spiritus veritatis. nomēq; paraclētus vtri-
q; sit ppiū. nō dissile est festū. vbi vnū est sacramentū.

DE DIE DOMINICO. Ca. LXXI.

d Ominicū diem. apli ideo religiosa solennitate
sanxerunt. quia in eodem redemptor noster a
mortuis resurrexit. Quiq; ideo dnicus appel-
latur. vt in eo a terrenis operibus. vel mūdi illecebris
abstinentes. tantū diuinis cultibus seruiamus. Dantes
scilicet diei huic honorem et reuerentiā. propter spem
resurrectionis nrę. quā habemus in illa. Nam sicut ipse
dominus Iesus Christus & saluator nr̄. terciā die re-
surrexit a mortuis. ita & nos resurrecturos in nouissio
speramus. Vnde etiā in dominico die stantes oramus
quod est signū future resurrectionis. & hoc agit vn̄-
uersa ecclesia. Dies igit̄ dominicus non iudeis. sed Chris-
tianis post resurrectionē dn̄i declaratus est. & ex illo
cœpit habere suam festiuitatē. Ipse est enī dies primus
qui post septem reperitur octauus dies dominicus. i.
octauus. qui & primus in festiuitate successit. Ipse est
enim primus dies seculi. in ipso formata sunt elementa
(mundi. in ipso creati sunt angeli in ipso quoq; a

mortuis resurrexit Christus . in ipso de celis spiritus
sanctus super apostolos descendit . manna in eodē die
in eremo primo de celo datum est .

DE FESTIUITATIBVS SANCTORꝝ. CaLXXII.

Estiuitates apostolorꝝ . siue in honorē martyrū
f solēnitates . antiqui patres in venerationis mys
terio celebrare sanxerunt . vel ad excitandam
imitationem . vel vt meritis eorꝝ cōsociemur . atq; ora
tōnibus adiuuemur . Ita tamē vt nulli martyrū . sed ipsi
deo martyrū . quāuis in memorijs martyrū cōstituāus
altaria . non enim offerimus Petro vel Paulo . sed quod
offertur . deo offertur . qui martyres coronauit . Dicūt
quidē sanctorꝝ festiuitates natalitia . . et merito . quo
modo enī consuete dicūt nasci . cum quis de vtero ma
tris . pcedens hanc in lucē egredit . ita rectissime potest
natus dici . qui solutus a vinculis carnis . ad lucē subli
matur ęternam . Et inde mos obtinuit ecclesiasticus . vt
dies beatorum martyrū siue confessorū Christi . qbus
de hoc seculo transierunt natales vocitemus . eorumq;
solennia nō funebria . sed natalia dicuntur .

DE ENCAENIIS. Ca. LXXIII.

Estiuitates annuas dedicationis ecclesiarū . ex
f more veterū celebrari . in euangelio legimus .
vbi dicūt facta sunt Encēnia Hierosolimīs . Enc
cēnia quippe festiuitates erāt dedicationis tēpli . gręce
enī dicitur κατινον . caenon nouū . qñcunq; aliquid nouū
fuerit dedicatum . Encēnia vocantur . Namq; in dedica
tione templi in nocte pcedēte diem dedicationis . reli
quię sanctorum cōditę in tentorio . vigilijs custodiunt .
In tempore vero dedicationis multitudine vndiq; cō
uocata . pheretrum cū reliquijs sanctorꝝ . p sacerdotes
de tentorio ad templū defertur . & infert intus eas sa